
 

 

 

1. Ligji Nr. 9920, datë 19.05.2008 “Për Proçedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë” 
(ndryshuar); 

2. Udhëzimi i Ministrit të Financave Nr. 24 datë 02.09.2008 “Për Proçedurat Tatimore në 
Republikën e Shqipërisë” (ndryshuar); 

3. Rregullorja Nr. 1, datë 28.04.2009 “Për Proçedurat e Përzgjedhjes për Inspektim” nga 
Ministria e Financave; 

4. Manuali mbi Kontrollin Tatimor nga Drejtoria e Përgjithshme Tatimore; 
5. Vendim i Këshillit të Ministrave Nr. 922, datë 29.12.2014 “Për deklarimin e detyrueshëm të 

deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës 
elektronike”. 

 


